
346 LEDEN 2017

Měsíčník - 7 Kč - Vydává město Mimoň

Rok 2016 je již historie. Doznělo silvest-
rovské veselí a až budete číst tyto řádky, 
bude již nový rok 2017 v rozběhu. V první 
řadě to bude rok parlamentních voleb, kdy 

se budeme rozhodovat, která strana nebo uskupení stran bude 
následující čtyři roky rozhodovat, jakým směrem se bude 
naše republika ubírat. Věřím, že zvítězí rozum a zodpověd-
nost a šanci dostanou lidé, kteří budou opravdu pracovat pro 
blaho a rozvoj tohoto státu.
Pro naše město bude jednou z priorit rekonstrukce I. stup-
ně Základní školy Pod Ralskem, na kterou máme podanou 
žádost o dotaci na Ministerstvu fi nancí. Pokud neuspějeme, 
budeme tuto stavbu fi nancovat z našeho rozpočtu. Také chce-
me dále pokračovat ve spolupráci s SVS ve výměně rozvodů 
a tím pádem i rekonstrukcí vozovek a chodníků. Dokončíme 
loňskou stavbu na Fučíkově náměstí a přilehlých uličkách. 

Dokončena bude i regenerace Sídliště pod Ralskem, etapa B. 
Z těch velkých rekonstrukcí to bude ulice Komenského a Rů-
žové a část Hvězdovské směrem k přejezdu. Druhá priorita je 
příprava areálu vepřína k jeho využití. Námětů je dost a zá-
jemců také. Jde jenom o to, neukvapit se a připravit využití 
areálu tak, aby do města přinesl pracovní příležitosti.
Jediné, co nás trápilo v minulém roce, byla nedůslednost 
a lajdáctví některých fi rem, které pracovaly na městských 
zakázkách. Snažili jsme se co nejvíce kontrolovat jednotlivé 
stavby, ale nelze být na nich denně. Proto se obracím na ob-
čany z lokalit, ve kterých budeme provádět stavební činnost, 
aby nám s kontrolou trošku pomohli. Moc se nám to osvěčilo 
na humanizaci ulic Pražské a Husovy.
Závěrem ještě jednou, hodně zdraví, spokojenosti v novém 
roce 2017.

František Kaiser, starosta města                 

OKÉNKO STAROSTY

Před Vánoci � rma usilovně pracovala na dokončení 
oprav komunikací.

Informace z Mimoně a okolí
pravidelně v našem vysílání

Z obsahu
•  Nové jízdní řády pro rok 2017
•  Rekonstrukce komunikace a chodníků
•  Kalendář akcí na 1. čtvrtletí



2 Leden 2017

CO VÁS ZAJÍMÁ

Stavba parkoviště – město nedodržuje 
předpisy aneb jak starosta s místosta-
rostou lžou
Jak si většina lidí v Mimoni všimla, na Sídlišti pod Ralskem se 
nyní dokončila realizace regenerace sídliště etapa A, a všichni 
lidé zde žijící musí poděkovat městu, že si jich konečně všimlo. 
Lidé by ale měli vědět, že tato etapa mohla být hotova již asi 
před dvěma lety, kdy město  tuto dotaci již dostalo a mělo se sta-
vět a bylo to v řádu miliónů levnější. Z ničeho nic bez svolení za-
stupitelstva a rady ovšem do projektu začal nesmyslně zasahovat 
náš pan místostarosta (dle sdělení starosty a jednoho z hlavních 
úředníků – byl hrozně tenkrát naštvaný) a dotaci nám minister-
stvo samozřejmě sebralo, protože byla na jiný projekt. Poté jsme 
tedy dotaci dostali, kdy na zastupitelstvu jsme loni narychlo vše 
schvalovali, ale firma si samozřejmě nadhodila více peněz, pro-
tože to bylo narychlo a musela sem navézt více strojů a lidí a zde 
přichází další veselá věc.
Firma zde následně začala budovat parkoviště u školy ZŠ Pod 
Ralskem a při stavbě na podzim roku 2015 zjistila, že kabel 
vysokého napětí je položen v menší hloubce, než by měl být, 
sdělila městu, že zde tedy nemůže stavět, dokud nebude pro-
vedena přeložka. To bylo někdy v listopadu.  Samozřejmě Vás 
napadne, že přece město ihned začalo jednat, protože zde jde 
o 4.5 milónu z dotace, ale nikdo nic dělat nezačal a až někdy 
na jaře 2016, kdy všichni na úřadě věděli, že se to již nedá stih-
nout, začali jednat. Narychlo oslovili projekční kancelář, ale 
tato se jim prý rozpadla (prý kvůli mně, jak mi pořád naznačuje 
místostarosta - asi jsem všemocný), ale také jsem zaslechl, že 
kancelář, která to předtím dělala a zpracovávala projekty na re-
generaci sídliště, s nimi nějak nekomunikovala. Následně tedy 
nějakou sehnali a ta jim udělala nový projekt,  a jaksi zapo-
mněla nakreslit minimálně dva odchodové chodníky (starosta 
na otázku lidí, kudy mají scházet, údajně odpověděl, že si mají 
vyšlapat stezku).
Také jsem zjistil, že parkoviště má být stavěno celé načerno 
bez povolení, a tak jsem se na srpnovém zastupitelstvu dne 
26. 8. 2016 zeptal spolu s panem Ráčkem, zda mají tedy sta-
vební  povolení na tuto stavbu, a starosta a místostarosta mi 
řekli, že ano. Jaké bylo moje překvapení, když jsem zjistil, že 
mi pan starosta Kaiser a pan místostarosta Baloun veřejně před 
kamerami bezostyšně lhali. Povolení ke změně stavby totiž 
nabylo právní moci až dne 31. 8. 2016 (a rovnou se i zkolau-
dovalo). Na dalším zastupitelstvu jsem je konfrontoval s tímto 
zjištěním a jediné, na co se zde tito dva pánové zmohli, bylo, 
že podmínky dotace byly splněny. Určitě se stavělo načerno 
a město porušilo předpisy v zájmu většího dobra, abychom ne-
přišli o dotaci či si jen tito dva pánové chránili svoje zadnice, 
aby z toho neměli takový malý malér?  Je otázkou, proč sta-
vební úřad ještě nezačal konat a nezahájil správní řízení s měs-
tem, protože pokud ho nezahájí, vytváří precedens pro další 
stavebníky, kteří budou stavět načerno a poté si teprve začnou 
vyběhávat beztrestně stavební povolení. Všichni si musíme to-
tiž uvědomit, že zákony a předpisy v zemi se musí dodržovat, 
jinak v zemi bude anarchie a pak úřady nepotřebujeme a mů-
žeme je zrušit. Také by mě zajímalo, proč ti dva pánové mně 
a potažmo všem lidem v Mimoni veřejně lhali o průběhu stav-
by (no ona to není jediná lež  - že pane starosto a místostarosto).                                                                                                  

Petr Král

Mimoňští hasiči - proč jen ten  
starosta zase lhal
Tak jsem se Vám jednou zeptal na zastupitelstvu, proč mimoňští 
hasiči nebyli na Dni dětí v Mimoni a byli všude jinde. Starosta 
nám na zastupitelstvu sdělil, že mu to hasiči odmítli, i když je 7x 
žádal. Následně mi volal pan Plíva, který byl úplně rozčílený, 
s tím, že mu nikdy starosta kvůli dětskému dni nevolal a že lže 
a to také vyvěsil na internetových stránkách. Na dalším zastu-
pitelstvu jsem se opět zeptal starosty, jak to bylo, a starosta mi 
odpověděl, že mluvil s panem Zítkou od hasičů. Pan Plíva žádal, 
aby mohl k celé věci něco říci, ale zastupitelstvo to odmítlo, že 
může mluvit až o interpelacích. Poté jsem se dozvěděl od pana 
Zítky, že mu pan starosta nikdy kvůli dětskému dni nevolal a tak 
bylo další zastupitelstvo a nyní pan Plíva slovo konečně dostal, 
kdy veřejně žádal pana starostu o omluvu hasičům  a této se opět 
nedočkal. Nyní se nabízí otázka, koho pan starosta těmito lžemi 
chrání, snad úřednici z kultury, která udělala opravdu špatný dět-
ský den. Jen rada pro starostu a paní z odboru kultury: podívejte 
se prosím po okolních obcích, jak to dělají. A dále je na řadě 
krátké pořekadlo  - Lež má krátké nohy - a omluvte se prosím 
veřejně mimoňským hasičům myslím, že si to zaslouží.                                                     
                 Petr Král

Mimoňští hasiči – kdo vlastně mluví 
pravdu?
Ano, opravdu se musím omluvit hasičům, ale jen těm řadovým. 
Určitě se nebudu omlouvat vedení mimoňských hasičů a už vůbec 
ne panu Plívovi. Víte prokazovat téma telefonních rozhovorů je 
prakticky neprokazatelné, pokud nejsou nahrané a pak je to tvrze-
ní proti tvrzení. Naštěstí je tady emailová pošta a ještě větší štěstí 
je, když ji moc nemažete. A tak mám k ruce několik takových 
emailů. První je z 3. 4. 2015, kdy na adresu hasičů šla pozvánka na 
koordinační schůzku k pálení čarodějnic i s náhradním termínem. 
Bez odezvy. Podruhé 15. 4. 2015 byl pokus o sjednání schůzky ke 
spolupráci na společném odpoledni ke dni dětí v termínu 
29. 5. 2015 na náměstí. Opět bez odezvy. Do třetice pošta 
z 2. 3. 2016, která šla na adresu jak pana Zítky, tak hasičů, dotaz 
zda se letos zapojí hasiči do přípravy pálení čarodějnic na koupa-
lišti. Žádná odezva. K dispozici mám i email 
z 16. 3. 2015, kdy mi odbor kultury sděluje, že se paní Pelcová 
snaží dovolat panu Zítkovi, který jí to pokládá, a když se dovolá, 
tak se nemá čas sejít, protože pracuje až do večera. Ještě si my-
slíte, že jsem lhal, když jsem řekl, že spolupráce s mimoňskými 
hasiči je špatná, a že nekomunikují?
Ještě ke spolupráci s hasiči malá rekapitulace finančních příspěv-
ků z rozpočtu města za poslední tři roky. 70 000.- na spolkový 
prapor, 50 000.- na oslavu výročí 150 let, 
1. 600 000.- rekonstrukce klubovny, 400 000.- podíl k dotaci na 
nové auto, ročně v průměru 40 000.- na činnost s mládeží a soutě-
že, celoročně platíme hasičům uklízečku!
A pak přijde na odbor kultury dne 5. 12. 2016 oznámení o ukonče-
ní bezplatných požárních hlídek v DKR Mimoň od 
1. ledna 2017, při komerčních akcích pořádaných v DKR. Tyto 
hlídky zajistíme i po 1. lednu 2017, ale za úplatu pro členy hlídky. 
Prosíme tímto o projednání s vedením města a navrhnout formu 
řešení. Za hasiče Mimoň Plíva Jaromír.
P.S. Člen hasičů, který tyto hlídky zajišťoval, dostával na závěr 
každého roku finanční odměnu. Neříkám, že byla horentní, ale 
byla. Tak nevím.                            František Kaiser, starosta města



3Leden 2017

CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY PLATNÉ OD 11.12.2016 DO 9.12.2017 
Odjezdy autobusů z autobusového nádraží v Mimoni (bez záruky, změny možné) 

 
Hamr n. J., Břevniště – Stráž p.R.  - Mimoň - Česká Lípa  
 4.55 - jede v pracovní dny 
 5.35 - jede v pracovní dny 

  6.05 - jede v pracovní dny, (nejede od 23.12.16 do 2.1.17,       
            3.2.17, od 20.2.17 do 24.2.17, 13.4.17, od 3.7.17       
            do 1.9.17, od 26.10.17 do 27.10.17.) 
  6.10 - jede v pracovní dny, (jede od 23.12.16 do 2.1.17,   
            3.2.17, od 20.2.17 do 24.2.17, 13.4.17, od 3.7.17  
            do 1.9.17, od 26.10.17 do 27.10.17.) 
  6.30 - jede v sobotu, neděli a ve svátek, (nejede 25.12.16,  
            1.1.17) 
 6.35 - jede v pracovní dny 
 7.10 - jede v pracovní dny 

  7.20 - jede v pracovní dny, (nejede od 23.12.16 do 2.1.17,  
            3.2.17, od 20.2.17 do 24.2.17, 13.4.17, od 3.7.17  
            do 1.9.17, od 26.10.17 do 27.10.17.) 
  7.50 - jede v pracovní dny, (nejede od 23.12.16 do 2.1.17,  
            3.2.17, od 20.2.17 do 24.2.17, 13.4.17, od 3.7.17    
            do 1.9.17, od 26.10.17 do 27.10.17.) 
  7.55 - jede v pracovní dny 
 8.40 - jede v pracovní dny 

  9.30 - jede v sobotu, neděli a ve svátek 
 9.50 - jede v pracovní dny 

10.50 - jede v pracovní dny 
11.50 - jede v pracovní dny 
12.30 - jede v sobotu, neděli a ve svátek 
12.55 - jede v pracovní dny 
13.55 - jede v pracovní dny  
14.25 - jede v pracovní dny 
14.30 - jede v sobotu, neděli a ve svátek 
14.40 - jede v pracovní dny, (nejede od 23.12.16 do 2.1.17,  
            3.2.17, od 20.2.17 do 24.2.17, 13.4.17, od 3.7.17  
            do 1.9.17, od 26.10.17 do 27.10.17.) 
15.20 - jede v pracovní dny 
15.40 - jede v pracovní dny  
16.00 - jede v pracovní dny 
16.15 - jede v sobotu, neděli a ve svátek 
16.40 - jede v pracovní dny 
17.10 - jede v pracovní dny 
17.40 - jede v pracovní dny 
18.30 - jede v sobotu, neděli a ve svátek 
18.40 - jede v pracovní dny 
19.55 - jede v pracovní dny 
20.00 - jede jen v sobotu,  (jede také 14.4.17, 5.7.17,  
            28.9.17, 17.11.17, nejede 24.12.16, 31.12.16.) 
20.40 - jede v neděli a ve svátek, (nejede 24.12.16,  
            14.4.17, 5.7.17, 28.9.17, 28.10.17, 17.11.17.) 
20.55 - jede v pracovní dny 
 

Mimoň - Brniště - Zákupy - Česká Lípa 
 5.45 - jede v pracovní dny, jen do Zákup 
 6.45 - jede v pracovní dny  (jede od 23.12.16 do 2.1.17,  
           3.2.17, od 20.2.17 do 24.2.17, 13.4.17, od 3.7.17  
           do 1.9.17, od 26.10.17 do 27.10.17) 
6.45 - jede v pracovní dny  (nejede od 23.12.16 do 2.1.17,  
          3.2.17, od 20.2.17 do 24.2.17, 13.4.17, od 3.7.17 do  
          1.9.17, od 26.10.17 do 27.10.17) 

14.15 - jede v pracovní dny ( nejede od 23.12.16 do 2.1.17,   
            od 3.7.17 do 1.9.17) 
15.50 - jede v pracovní dny 
 

Rynoltice, kul. dům - Mimoň - Česká Lípa 
6.50 - jede v pracovní dny 

Mimoň - Zákupy 
  7.15 - jede v prac. dny (nejede od 23.12.16 do 2.1.17, 

3.2.17, od 20.2.17 do 24.2.17, 13.4.17, od 1.7.17 do 
1.9.17, od 26.10.17 do 27.10.17.) 

 
Mimoň - Zákupy - Nový Bor 
 6.00 - jede v pracovní dny 

15.15 - jede v prac. dny (nejede od 23.12.16 do 2.1.17, 
3.2.17, od 20.2.17 do 24.2.17, 13.4.17, od 3.7.17 do 
1.9.17, od 26.10.17 do 27.10.17.)  

17.25 - jede v pracovní dny 
 
Ralsko – Mimoň – Stráž p.R. – Brniště – Nové Zákupy 
  4.45 - jede pondělí až neděle 
  7.00 - jede v sobotu, neděli a ve svátek  
12.40 - jede v pracovní dny 
16.55 - jede pondělí až neděle 
20.55 - jede v prac. dny, v neděli a ve svátek 
 
Mimoň – Stráž p. R. – Hamr na Jezeře, Břevniště 
4.05 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R. 
5.05 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R. 
5.10 - jede v pracovní dny 
5.15 - jede v sobotu, neděli a ve svátek 
5.40 - v pracovní dny 
6.00 - jede v pracovní dny, jen do Stráže p. R. 
6.50 - v pracovní dny, jen do Stráže p. R. 
7.14 - v pracovní dny, jen do Stráže p. R. nejede od 

23.12.16 do 2.1.17, 3.2.17, od 20.2.17 do 24.2.17, 
13.4.17, od 3.7.17 do 1.9.17, od 26.10.17 do 27.10.) 

7.44 - jen do Stráže p. R., v pracovní dny 
8.35 - jede v sobotu, neděli a ve svátek 
8.50 - jen do Stráže p. R., v pracovní dny 
9.50 - jen do Stráže p. R., v pracovní dny  

11.00 - jede v pracovní dny (do Hamru  jen na telef.  
            objednávku) 
11.25 - jede v sobotu, neděli a ve svátek 
11.50 - v pracovní dny,  jen do Stráže p. R. 
12.50 - jede v pracovní dny (do Hamru  jen na telef.  
            objednávku) 
13.15 - jede v sobotu, neděli a ve svátek 
13.50 - v pracovní dny 
14.40 - jede v pracovní dny 
15.15 – jede v sobotu, neděli a ve svátek 
15.20 - jen do Stráže p. R., v pracovní dny 
16.00 - jen do Stráže p. R., v pracovní dny 
16.20 - jede v pracovní dny 
16.50 - jen do Stráže p. R., v pracovní dny 
17.15 - jede v sobotu, neděli a ve svátek 
17.20 - jede v pracovní dny  
18.00 - jen do Stráže p. R., jede v pracovní dny 
18.50 - jen do Stráže p. R., v pracovní dny  
19.25 - jede v sobotu, neděli a ve svátek do Stráže p. R 
19.50 - jen do Stráže p. R., v pracovní dny 
21.10 - jen do Stráže p. R., v pracovní dny 
22.55 - jen do Stráže p. R., v pracovní dny 
 
Je-li u času odjezdu ze zastávky uvedeno " jen na objednání", 
lze objednat nástup v pracovní dny v čase 6:00-15:00, vždy 
nejpozději 30 minut před pravidelným odjezdem daného spoje 
z výchozí zastávky na tel. čísle 777 33 11 77. Výstup v takto 
označených zastávkách je možný vždy - stačí oznámení řidiči 
ve voze. 



4 Leden 2017

CO VÁS ZAJÍMÁ

4

Mimoň - Rynoltice 
6.00 - jezdí v v pracovní dny 

13.50 - jen do Jablonného v Podj., jezdí v pracovní dny, 
nejede od 23.12.16 do 2.1.17, od 3.7.17 do 1.9.17 

 
Praha, nádr. Holešovice - Doksy - Mimoň - Jablonné v 
Podj. 
  4.50 - jede v sobotu, Mimoň – Jablonné v P. 
  9.45 - jede v sobotu, (jede od 1.7.17 do 1.9.17) 
13.30 - jede v prac. dny a v sobotu, (jede také 14.4.17, 5.7.17, 

28.9.17, 17.11.17) 
17.20 - jede v neděli a ve svátek, jede jen do Mimoně, (jede 

od 1.7.17 do 1.9.17) 
17.45 - jede v pátek, (jede také 13.4.17, 27.9.17, 16.11.17, 

nejede 30.12.16, 14.4.17, 7.7.17, 29.9.17, 17.11.17), 
jeden jen do Stráže p. R. 

18.20 - jede v neděli a ve svátky, (nejede 24.12.16, 14.4.17, 
5.7.17, 28.9.17, 28.10.17, 17.11.17), jede jen do Stráže 
p. R. 

19.10 - jede  v neděli a ve svátek, (nejede od 24.12.16 do 
26.12.16, od 14.4.17 do 16.4.17, 30.4.17, 7.5.17, od 
5.7.17 do 6.7.17, 28.9.17, 28.10.17, 17.11.17), jede jen 
do Doks 

 
Mimoň - Jablonné v Podještědí 
 5.10 - jede v pracovní dny 

11.15 - jede v pracovní dny 
 

Nové Zákupy – Brniště - Mimoň – Ralsko, Ploužnice 
  6.20 - jede pondělí až neděle, (nejede od 24.12.16 do 

26.12.16, od 31.12.16 do 1.1.17) 
14.20 - jeden v pracovní dny 
18.20 - jede pondělí až neděle a ve svátek    
22.20 - jede prac. dny, v neděli a ve svátky 
 
Mimoň – Ralsko, Kuřivody 
  5.10 – jede v prac. dny  
7.55 – jede v prac. dny  
10.20 - jede v prac. dny 
14.10 - jede v prac. dny  
15.25 - jede v prac. dny, (jede od 27.12.16 do 30.12.16, od  
            1.7.17 do 1.9.17) 
15.25 - jede v pracovní dny , (nejede od 27.12.16 do  
            30.12.16, od 1.7.17 do 1.9.17) 
16.25 – jede v prac. dny 
17.20 – jede v prac. dny 
 
 

Mimoň – Doksy – Dubá 
  6.30 - jezdí v pracovní dny jen do Doks 
10.00 - jede v prac. dny jen do Doks 
13.10 - jede jen do Hradčan, jede v prac. dny, (nejede od  
23.12.16 do 2.1.17, 3.2.17, od 20.2.17 do 24.2.17,  
13.4.17, od 3.7.17 do 1.9.17, od 26.10.17 do 27.10.17.)  
16.05 - jede až do Dubé, v pracovní dny, (nejede od 23.12.16 
do 2.1.17, 3.2.17, od 20.2.17 do 24.2.17, 13.4.17, od 3.7.17 
do 1.9.17, od 26.10.17 do 27.10.17.) 
16.05 - jede až do Dubé, v pracovní dny, (jede od 23.12.16 
do 2.1.17, 3.2.17, od 20.2.17 do 24.2.17, 13.4.17, od 3.7.17 
do 1.9.17, od 26.10.17 do 27.10.17.) 
 
Mimoň - Doksy - Dubá - Praha, nádr. Holešovice 
 5.45 - jede v pracovní dny a v sobotu, (jede také 14.4.17,   
           5.7.17, 28.9.17, 17.11.17) 
 9.50 - jede v sobotu, - (jede od 1.7.17 do 1.9.17) 
14.50 - jede v neděli a ve svátek, ( jede od 1.7.17 do  
            1.9.17) 
15.05 - jede v neděli a ve svátek, (nejede 24.12.16,  
            14.4.17, 5.7.17, 28.9.17, 28.10.17, 17.11.17) 
15.20 - jede jen do Dubé v pracovní dny, (nejede od    
            23.12.16 do 2.1.17, od 3.7.17 do 1.9.17)  
18.15 - jede v neděli a ve svátek, (nejede od 24.12.16 do  
            26.12.16, od 14.4.17 do 16.4.17, 30.4.17, 7.5.17,   
            od 5.7.17 do 6.7.17, 28.9.17, 28.10.17, 17.11.17) 
 
Informace na tel.: 484 846 611 nebo www.csadcl.cz. 
Informace o odjezdech autobusů tel:. 900 144 444. 
------------------------------------------------------------------- 
Mimoň – Mnichovo Hradiště - Mladá Boleslav 
  4.20 - jede v prac. dny, nejede od  27.12.16 do 30.12.16 
12.20 - jede v prac. dny, nejede od 27.12.16 do 30.12.16, od 
3.7.17 do 21.7.17 
20.10 - jede v prac. dny, nejede od 27.12.16 do 30.12.16, od 
3.7.17 do 21.7.17 
20.10 - jede v neděli, jede také 17.4.17, 1.5.17, 8.5.17, nejede 
25.12.16, 1.1.17, 16.4.17, 30.4.17, 7.5.17, 2.7.17, 9.7.17, 
16.7.17  
 
Dopravce Transcentrum.  Informace na tel.: 326 710 711 
nebo www.transcentrumbus.cz 
-------------------------------------------------------------------  
Aktuální jízdní řády naleznete také na internetu: 
http://jizdnirady.idnes.cz/vlakyautobusy/spojeni/ 
http://www.iidol.cz 
 

 
 

Mimoň-Vranov-Ploužnice-Ralsko,Kuřivody430  

11.12.2016
09.12.2017

COMPAG CZ s.r.o., V Lukách 95/IV, 471 24 Mimoň, , tel. : 487 862 595 (po-pá, 6:00 - 14:30),  
email: info@compag.cz

500430

Dopravce/ 
Carrier

Platí/Valid

www.iidol.cz

Zóna Km TČ Zastávky / Bus-stops PRACOVNÍ DNY / WORKDAYS

21 1 51 3 5 9 23 61 11 25 13

X X X n X X X X X X X X
fa fe ee

2101 0 1 Mimoň,,Žitavská 06:28 07:03 07:53 10:18 15:23 15:23
2101 1 0 2 Mimoň,,aut.st. 05:10 06:30 07:05 07:55 10:20 14:10 15:25 15:25 16:25 17:20
2101 K K 3 Mimoň,,OPMP K K K K K K K K K K
2101 2 1 4 Mimoň,,finanční úřad K 06:33 07:08 07:58 10:23 K 15:28 15:28 16:28 K

2101 3 1 5 Mimoň,,žel.st. K 06:35 07:10 08:00 10:25 K 15:30 15:30 16:30 K

2101 3 2 6 Mimoň,,finanční úřad K 06:36 07:11 08:01 10:26 K 15:31 15:31 16:31 K
2101 K K 7 Mimoň,,OPMP K K K K K K K K K K
2101 4 2 8 Mimoň,,kino 05:12 06:38 07:13 08:03 10:28 14:12 15:33 15:33 16:33 17:22
2101 5 K 9 Mimoň,,Okružní K K K K K K 15:36 15:36 K K

2101 6 K 10 Mimoň,,Luční K K K K K 14:15 15:38 15:38 K K

2101 K K 11 Mimoň,,Okružní K K K K K K K K K K
2101 7 K 12 Mimoň,,Falcon K 06:40 K K K K 15:40 15:40 K K
2101 9 K 13 Mimoň,Vranov, K 07:19 K K 14:20 K 15:44 K K

2101 K 3 14 Mimoň,,STS 05:14 08:05 10:30 14:25 K K 16:35 17:24
2101 K 4 15 Mimoň,,ÚSP 05:15 J J 14:26 K K 16:36 17:25
2101 K 5 16 Mimoň,,Mitop rozc.0.3 05:16 J J 14:27 K K 16:37 17:26
2111 K 6 17 Ralsko,Ploužnice, 05:18 J J 14:29 K K 16:39 J
2111 K 7 18 Ralsko,Ploužnice,školka 05:20 K K 14:31 K K 16:41 K

2111 14 8 19 Ralsko,Hvězdov,1 05:22 K K 14:33 15:45 15:52 16:43 K

2111 15 9 20 Ralsko,Hvězdov,2 05:24 K K 14:35 15:47 15:54 16:45 K
2111 16 10 21 Ralsko,Hvězdov,3 05:26 K K 14:37 15:49 15:56 16:47 K
2111 K K 22 Ralsko,Hvězdov,2 K K K K K K K K

2111 K K 23 Ralsko,Hvězdov,1 K K K K K K K K

2111 17 11 24 Ralsko,Ploužnice,školka 05:28 K K 14:39 15:51 15:58 16:49 K
2111 18 12 25 Ralsko,Ploužnice, 05:30 07:00 08:10 10:35 14:41 15:53 16:00 16:51 17:28
2111 21 15 26 Ralsko,Skelná Huť, 05:33 07:04 08:13 10:38 14:44 15:56 16:03 16:54 17:31
2103 24 18 27 Ralsko,Kuřivody, 05:38 07:08 08:18 10:43 14:48 16:00 16:08 16:58 17:35
2103 28 Ralsko,Kuřivody,KV Final

opačný směr / opposite direction

Zóna Km TČ Zastávky / Bus-stops PRACOVNÍ DNY / WORKDAYS

22 2 16 52 4 6 10 24 12 26 14

X X X X n X X X X X X X
ea fa

2103 28 Ralsko,Kuřivody,KV Final

2103 0 0 27 Ralsko,Kuřivody, 05:40 07:10 08:20 10:50 14:50 16:10 17:00 17:35
2111 3 3 26 Ralsko,Skelná Huť, 05:44 07:13 08:23 10:53 14:53 J 17:03 J
2111 6 6 25 Ralsko,Ploužnice, 05:47 07:17 J J 14:57 J J J

2111 7 7 24 Ralsko,Ploužnice,školka 05:49 07:19 K K 14:59 K K K

2111 8 8 23 Ralsko,Hvězdov,1 05:51 07:21 K K 15:01 K K K
2111 9 9 22 Ralsko,Hvězdov,2 05:53 07:23 K K 15:03 K K K
2111 10 10 21 Ralsko,Hvězdov,3 05:55 07:25 K K 15:05 K K K
2111 K K 20 Ralsko,Hvězdov,2 K K K K K K K K

2111 K K 19 Ralsko,Hvězdov,1 K K K K K K K K

2111 11 11 18 Ralsko,Ploužnice,školka 05:57 07:27 K K 15:07 K K K
2111 12 12 17 Ralsko,Ploužnice, 06:00 07:00 07:30 08:27 10:57 15:10 16:17 17:07 17:42
2101 13 13 16 Mimoň,,Mitop rozc.0.3 06:01 J 07:31 J J 15:11 16:18 17:08 17:43
2101 14 14 15 Mimoň,,ÚSP 06:03 J 07:33 J J 15:13 J 17:09 J

2101 14 15 14 Mimoň,,STS 06:05 07:05 07:35 08:30 11:00 15:15 16:20 17:10 17:45
2101 K K 13 Mimoň,Vranov, K K K 07:21 K K K K K K
2101 K K 12 Mimoň,,Falcon K 06:43 K K 07:26 K K K K K K
2101 K K 11 Mimoň,,Okružní K 06:45 K K 07:29 K K K K K K

2101 K K 10 Mimoň,,Luční K 06:47 K K 07:32 K K K K K K

2101 K K 9 Mimoň,,Okružní K K K K K K K K K K K
2101 K K 8 Mimoň,,kino K K K K K K K K K K K
2101 15 16 7 Mimoň,,OPMP 06:07 06:49 J J 07:35 08:32 J J J J J

2101 16 K 6 Mimoň,,finanční úřad 06:10 06:51 K K 07:37 08:34 K K K K K

2101 17 K 5 Mimoň,,žel.st. 06:11 06:53 K K 07:38 08:36 K K K K K
2101 17 K 4 Mimoň,,finanční úřad 06:12 06:54 K K 07:39 08:37 K K K K K
2101 K 16 3 Mimoň,,OPMP K 06:56 07:08 07:38 07:41 08:38 11:02 15:17 16:22 17:12 17:47
2101 18 17 2 Mimoň,,aut.st. 06:15 06:59 07:10 07:40 07:44 08:40 11:05 15:19 16:24 17:14 17:49
2101 18 1 Mimoň,,Žitavská 07:01 07:44 07:47 08:44 11:08 15:21

X jede v pracovních dnech
J spoj příslušnou zastávkou projíždí K spoj jede po jiné trase
n spoj je obsluhován nízkokapacitním autobusem
ea nejede od 23.12.2016 do 2.1.2017,3.2.2017, od 20.2. do 24.2.2017,13.4.2017, od 1.7. do 1.9.2017, od 26.10. do 27.10.2017
ee nejede od 27.12. do 30.12.2016, od 1.7. do 1.9.2017
fa jede od 23.12.2016 do 2.1.2017,3.2.2017, od 20.2. do 24.2.2017,13.4.2017, od 3.7. do 1.9.2017, od 26.10. do 27.10.2017
fe jede od 27.12. do 30.12.2016, od 1.7. do 1.9.2017

Na lince platí integrovaný tarif IDOL a smluvní přepravní podmínky IDOL.Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou k nahlédnutí u řidiče ve vozidlech na lince.



5Leden 2017

CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

Rekonstrukce komunikace  
a chodníku v ulici Sluneční, Lipová, 
Kamenná a náměstí J. Fučíka   
Severočeská vodárenská společnost realizovala v letošním 
roce rekonstrukci vodovodu a kanalizace v ulici Lipová, Slu-
neční, Kamenná a na náměstí J. Fučíka. Na základě Smlouvy 
o spolupráci zahájilo město kompletní rekonstrukci komunika-
ce v ulici Sluneční a Lipová. V rámci této rekonstrukce byly 
kompletně odstraněny podkladní konstrukce komunikace, kte-
ré neměly potřebnou únosnost pro pokládku nového asfaltové-
ho povrchu.  Dále došlo 
k položení nových podkladních vrstev ze štěrkodrti 
a vybudování odvodnění komunikace. V souběhu proběhla 
kompletní oprava chodníků včetně položení nového povrchu 
ze zámkové dlažby a rekonstrukce veřejného osvětlení v uli-
ci Sluneční. Pokládka nového asfaltového povrchu proběhla 
v ulici Lipová v listopadu letošního roku a v ulici Sluneční 
koncem prosince. Celkové náklady města na rekonstrukci ulice 
Sluneční a Lipová jsou 1 740 139 Kč.

 

Oprava zbylých chodníků a komunikací v ulici Kamenná 
a náměstí J. Fučíka bude zahájena na jaře 2017. Finanční ná-
klad města na část realizovanou v roce 2017 je 
1 819 241 Kč.   

Pavel Soukup 
Manažer veřejných zakázek

Informační technologie modernizu-
jeme s využitím evropských dotací. 
Prosincovým usnesením zastupitelstva města, kterým bylo schvá-
leno podání    žádosti  o  dotaci na modernizaci a rozvoj  infor-
mačního a komunikačního systému na úřadě, byla završena více 
jak roční týmová práce  vedená  cílem využít dostupné evropské 
dotace na modernizaci, rozšíření a vyšší bezpečnost stávajícího 
hardwaru a softwaru IT systému úřadu. Výzva č. 28: Specifické 
informační a komunikační systémy (Integrovaného  regionálního 
operačního programu - 3.2. Zvyšování efektivity a transparent-
nosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality 

informační technologie), vyhlášená na podzim minulého roku  
se  tak pro nás,  jako pro obec  II. stupně,  stala první velkou 
příležitostí, kterou jsme se rozhodli využít. Zpracovaný pro-
jekt předpokládá výdaje ve výši více jak 3,3 mil. Kč se spo-
luúčastí města 10%. V případě úspěšnosti budou požadované 
finanční prostředky použity na pořízení nového a modernizaci 
dosavadního hardwaru včetně následné implementace tak,  jak 
vyplynulo  ze zpracované  analýzy potřeb serverové, datové 
a síťové infrastruktury IT systému na úřadě.  Hlavní cíl  vy-
hlášené dotační výzvy ,,zvýšit“ efektivitu a transparentnost 
veřejné správy“ v projektu naplňujeme zřízením  elektronické 
úřední desky, zavedením elektronických formulářů, implemen-
tací nového docházkového sytému propojeného s  mzdovým 
programem, nezbytnou modernizací spisové služby zahrnující 
důvěryhodnou elektronickou konverzi dokumentů (převedení 
dokumentů z tištěné do elektronické podoby), novým elektro-
nickým systémem pro hlasování s přímou vazbou na webový 
portál města  či zavedením nového elektronického  nástroje  
pro řízení a vyhodnocení projektů s vazbou na strategické plá-
nování obce. 
Po schválení zpracované tvz. studie proveditelnosti projektu ří-
dícím orgánem vyhlášené výzvy proběhne výběrové řízení na 
dodavatele veškerých modulů projektů tak, aby v případě úspěš-
nosti naší žádosti mohla být dotace zahájena nejpozději  v polo-
vině příštího roku. 
Závěrem ještě krátce znovu o dotaci, ale jiné a z jiného pohledu….
I přes současný velký mediální zájem, který je věnován bohužel 
zmarněné dotaci na digitalizaci kina  jsem se rozhodla vyjádřit 
se k uvedené věci až poté, co o ní bude z hlediska finančního 
i pracovněprávního rozhodnuto. V době zveřejnění tohoto člán-
ku bude RM zřejmě již seznámena se stanoviskem škodní ko-
mise, kterou jmenovala poté, co jsem ji seznámila s průběhem 
a výsledkem svého šetření v této věci. Následně jsem připravena 
o všem informovat veřejnost. 

Mgr. B. Tvrzníková, tajemnice úřadu

Digitalizujeme i telefonní volání 
Na počátku letošního roku jsme se v souvislosti s končící 
smlouvou na  poskytování telekomunikačních služeb rozhod-
li přistoupit k zásadní modernizaci technologického vybavení 
úřadu i cestou digitalizace telekomunikačních služeb: v tomto 
případě přechodem  od zastaralého analogového systému na 
nový digitální. Roli v rozhodnutí sehrál samozřejmě důvod 
ekonomický -   snaha dosáhnou úspory jednak v každoročních 
běžných výdajích úřadu, jednak v nutném investičním výdaji 
do nové analogové ústředny, jež měla nahradit stávající do-
sluhující a technicky zastaralou.  Přechod na nový digitální 
provoz těchto služeb však nepřináší jen úsporu na běžných 
výdajích úřadu ve výši cca 700.000,- Kč v průběhu příštích 
čtyř let, úsporu na plánovaném investičním výdaji ve výši cca 
200.000,- Kč,  ale  mnohem větší rozsah všech nám poskyto-
vaných služeb. Nově uzavřená smlouva také  umožnuje, aby 
za stejné,  nově nasmlouvané ceny odebíraly  telekomunikační 
služby i všechny naše příspěvkové organizace. Závěrem jen, 
že naši malou technologickou revoluční změnu občané ani ne-
zaznamenají, protože nastavený systém umožňuje zachování 
telefonních čísel stávajících ,,pevných“ linek.  

Mgr.B.Tvrzníková, tajemnice úřadu



Leden 20176

OZNÁMENÍ

Poděkování
Místní organizace Svazu tělesně postižených v Mimoni děkuje 
touto cestou za peněžní dary od města Mimoně, města Ralska 
a s.r.o SAP  Ralsko Boreček. S jejich pomocí jsme mohli usku-
tečnit  dva poznávací zájezdy  vždy pro 55 členů.
V měsíci květnu  jsme navštívili zámek Kuks, v září  zámek 
Veltrusy.
V září  se  naši členové  zúčastnili rekondičního pobytu ve 
Starých Splavech, který nám nabídla MO STP v České Lípě. 
V říjnu jsme  zajistili týdenní rekondici v Jetřichovicích.

                         za MO STP Mimoň, Erich Eichler 

Poskytujeme poradenství 
v sociálních službách
Jste osoba, která by potřebovala pomoc s péčí o příbuzného? 
Sociální služby města Mimoň poskytují bezplatné poradenství 
pro seniory či osoby se zdravotním postižením, které se koná 
v Centru pro seniory (dolní Sídliště). 
Rozpis poradenských dní: 4. 1. 2017, 18. 1. 2017 a 1. 2. 2017 
(středa) od 8:00 do 10:00 hod.
Poskytneme: informace o možnostech řešení nepříznivé soci-
ální situace; informace o možnostech podpory rodiny, v přípa-
dech, kdy se podílejí na péči o příbuzného; pomůžeme s vy-
řízením příspěvku na péči;  informace o pečovatelské službě 
a domově pro seniory v Mimoni
Zapůjčujeme kompenzační pomůcky – pomůžeme s vhod-
ným výběrem. Můžete také zasílat písemné dotazy na 
lucka.beli@seznam.cz
Tel: 487 864 669, 725 308 842 – Bc. Lucie Pražáková

Zastupitelstvo města
Další pravidelné jednání je stanoveno na čtvrtek 
19. ledna 2017 v Domě kultury Ralsko, od 16:30 hod.

Blahopřání
Život je cesta, které až manželství dává cíl!
Starosta města Mimoň a Komise pro občanské záležitosti gra-
tulují Marii a Josefu Polákovým k diamantové svatbě. 

Mgr. Vendula Böhmová
Referent správního odboru

Oznámení
Prodej rybářských povolenek
Dne 7. 1. 2017 bude v době od 8:00 – 12:00 hodin v Rybář-
ském domě (V Lukách 84, Mimoň) možnost zakoupení člen-
ských známek a rybářských povolenek.
ČRS MO Mimoň

POZOR ZMĚNA!
Od 1. 1. 2017 dochází ke změně organizace a zajištění
pohotovostních služeb v oboru zubní lékařství na území 
Libereckého kraje.
Pro celé území Libereckého kraje budou pohotovostní služby 
v oboru zubní lékařství zajišťovat pouze dva poskytovatelé: 
Krajská nemocnice Liberec a Liberecká dentální s.r.o.
soboty, neděle, svátky: od 18.00 - 22.00 hodin
Liberecká dentální s.r.o., 
Soukenné nám. 121/1, Liberec
budova DUNAJ - 4. patro
tel. 777 738 625

Krajská nemocnice, a.s.
Husova 357 (pavilon Oddělení následné péče – budova D), 
Liberec
tel. 485 312 187

V okrese Česká Lípa a Semily již nebudou zubní lékaři ve svých 
ordinacích sloužit. 
Více informací na http://zdravotnictvi.kraj-lbc.cz/page830/po-
hotovostni-sluzby-v-oboru-zubni-lekarstvi.

Dětský maškarní bál
Neděle 29. ledna 2017 od 15,00 hod.
Vstupné 40 Kč. Hudba, zábava, soutěže o nejlepší masky.



OZNÁMENÍ KNIHOVNA

7Leden 2017

Nové knihy
Zikmund a Hanzelka, S Tatrou kolem světa, 
autor František Emert
Zikmund a Hanzelka – jména, jež se stala legendami. Neroz-
lučná dvojice, která projela téměř celý svět. Nechejte se vrátit 
v čase a ponořte se do stránek, které voní dálkami 
a cestovatelskými dobrodružstvími, jež prožívali na svých ces-
tách v polovině 20. století. Vydejte se s nimi a jejich věrnou 
Tatrou napříč celou Afrikou. Projeďte s nimi jako první auto-
mobilem Núbijskou poušť, staňte se svědky zrodu sopky u je-
zera Kivu i výstupu na Kilimandžáro, kde jako první vynesli 
československou vlajku. Vypravte se společně 
s oběma cestovateli na cestu Latinskou Amerikou, během kte-
ré zdolávali Kordillery na horských silnicích i v nadmořských 
výškách přes 4 800 m n. m., poznávali opuštěná města starých 
Inků i život současných indiánů. Anebo se vydejte přes celou 
Eurasii – poznat krásu Kašmíru, obyvatele Nepálu či ostro-
vy Indonésie a kouzlo dalekého Japonska. Projet napříč Sibiří 
i celým tehdejším Sovětským svazem. V knize, která vznikala 
za aktivní spolupráce Miroslava Zikmunda, naleznete přes 600 
fotografií. Velká část těchto dokumentů a fotografií, především 
z osobního života obou cestovatelů, dosud nebyla publiková-
na. Můžete tak poznat unikátním způsobem život a cesty nej-
slavnějších českých cestovatelů, kteří dokázali uskutečnit své 
chlapecké sny, překonat nesčetné překážky a svou odvahou, 
věrným přátelstvím a touhou poznat svět inspirovali i další ge-
nerace. 
Případy soudce Ti. Diplomacie v kimonu, 
autor Frédéric Lenormand
Soudce Ti prožívá tuhou zimu – musí dostát svým povinnos-
tem jak vůči slovutnému čínskému císařství, tak 
i vůči tajemnému souostroví zpoza Žlutého moře. Coby velitel 
tchangské policie je pověřen doprovodem japonské delegace, 
která přijela studovat „velkolepou tisíciletou čínskou kulturu“, 
již chtějí za každou cenu přivézt do své zaostalé domoviny. 
Navzdory řadě zločinů, které Ti musí vyřešit – mezi nimiž fi-
gurují i zlaté mince, jež se zázračně zjevují na latrínách hlav-
ního města –, si soudce uvědomí, že se ještě nikdy nesetkal 
s lidmi tak vytříbeného i záludného ducha, jako jsou jeho chrá-
něnci. Bude potřebovat všechnu svou sílu a proslulou prozíra-
vost, aby unikl pletichám lstivých hostí. Nové dobrodružství 
soudce Ti není jen detektivním příběhem plným zvratů, ale 
představuje čtenáři 
i pohled na Čínu na vrcholu moci a umožní mu oddat se bla-
hodárnému smíchu.
Dítě Bridget Jonesové, 
autor Helen Fieldingová 
S románem Dítě Bridget Jonesové na scénu opět vstupuje ne-
řízená střela Bridget s novou dávkou trapasů a pohrom, kte-
ré ji jako obvykle budou doprovázet na každém kroku. Dítě 
nebo kariéra? Bridget překousla mučení okolí poukazujícího 
na to, že jí biologické hodiny tikají čím dál hlasitěji, a pak... 
otěhotněla. Nebyla by to ale ona, aby šlo vše hladce. Její těho-
tenství je provázeno nezdravou životosprávou, bizarními rada-
mi single kamarádek a ještě bizarnějšími radami zasloužilých 
matek. Chaos na předporodních vyšetřeních, divoké večírky 
i romantika, radost a zoufalství, ale hlavně otázka: „Kdo je, 
sakra, otec?“

Malé ohlédnutí za rokem 2016  
v knihovně  
V loňském roce jsme v mimoňské knihovně pro naše čtenáře 
pořídili cca 668 nových titulů. V roce 2016 se do knihovny 
přihlásilo 40  dětských čtenářů a 49 čtenářů dospělých.  Během 
roku jsme uspořádali celkem 85 akcí pro děti a dospělé. Na-
příklad mohu vzpomenout na tradiční velikonoční a vánoční 
dílny, autorské čtení, workshop – Mandaly. Další akce byly 
besedy v dětském oddělení pro děti z mimoňských mateřských 
a základních škol, při kterých nám v loňském roce byla nápo-
mocna i mimoňská Městská policie, se kterou jsme připravili 
pro děti čtení Policejních pohádek a také besedy na téma Tís-
ňová volání a drogy. 
  

Chtěla bych poděkovat všem, kteří spolupracují s naší knihov-
nou, Městské policii, učitelům a učitelkám z mateřských a zá-
kladních škol, protože bez nich by to nešlo. Doufám, že naše 
dobrá spolupráce dále potrvá i v budoucích letech. 
V novém roce přeji všem hodně zdraví, štěstí a osobní spoko-
jenosti.    
Jesínková Miroslava, Městská knihovna Mimoň 

Služba pro seniory nad 65 let  
svoz do Městské knihovny Mimoň
Svoz mikrobusem je vždy v pondělí dopoledne mezi 8. a 9. 
hod. (viz tabulka svozů) v termínech:
9. 1.,  23. 1.,  6. 2.,  20. 2.,  6. 3.,  20. 3., 3. 4.,  24. 4.,  15. 5.,  
29. 5.,  12. 6.,  26. 6. 2017. 
Svoz pro nás zajišťují Sociální služby města Mimoň a služba je 
pro čtenáře bezplatná. Svozový mikrobus je zřetelně označen 
logem Městské knihovny a nápisem „Knihovna“. Před nastou-
pením je potřeba se prokázat čtenářským průkazem, který je 
námi zvlášť označen. 

 

Svoz směr knihovna Odvoz z 
knihovny 

I. skupina  zastávky 9:30 
8:15 ZŠ Komenského – u hřiště  
8:25 Letná – praktická škola  
II. skupina    10:00 
8:40 Vranov – zastávka bus  
8:45 SPR – ul. Okružní –  

zastávka bus 
 

8:50 SPR – u školy – zastávka bus  
III. skupina   10:15 
9:10 Ploužnice – zastávka bus  
 



KULTURA

8 Leden 2017

              AN+RO 85 min./dabing/příst.

 Divoké vlny 2

6. 1. 20:00
    Kč110

 AK                  105 min./titulky/příst.12+

  xXx: Návrat Xandera Cage

 AN+RO              90 min./dabing/příst.

                  OZZY

    K              100 min./titulky/příst.12+  

          Špinavej kšeft
3. 1. 17:30
   120 Kč

         D+H        91 min./titulky/příst.15+

  V pasti

               D     97 min./titulky/příst.12+

Collatera Beauty: Druhá šance

 K               92 min./české znění/příst.

 Manžel na hodinu

    R+SF       116 min./titulky/příst.12+  

   Pasažéři
 AN+K               110 min./dabing/příst.

Zpívej

D                   97 min./titulky/příst.12+

Collatera Beauty: Druhá šance                                         

SF                      120 min./dabing/příst.

 Rogue One: Star Wars Story 

 K                   99 min./titulky/příst.12+

 Proč právě on?

                 H  116 min./tituky/příst.15+

  Rozpolcený

 Taneční zábava pro 
seniory

K tanci a poslechu hraje kapela 
Vivasong. 

H+SF             90 min./titulky/příst.15+
Resident Evil: Poslední kapitola

 K+R       97 min./české znění/příst.12+

Miluji Tě modře

AK                  105 min./titulky/příst.12+

  xXx: Návrat Xandera Cage

 R+V             100 min./titulky/příst.12+

      Spojenci

        Maškarní pro děti

  Hudba, zábava, soutěže o nejlepší 
masky.

 

 

4. 1. 20:00
   110 Kč

7. 1. 17:30
   120 Kč

31. 1. 17:30   
120 Kč 

29. 1. 15:00
   40 Kč

8. 1. 15:00
   150 Kč

7. 1. 20:00
   140 Kč

24. 1. 20:00
   120 Kč

18. 1. 15:00
   40 Kč

27. 1. 20:00
   140 Kč

28. 1. 17:30
120 Kč

28. 1. 20:00
   120 Kč

22. 1. 15:00
   110 Kč 

25. 1. 17:30
   120 Kč

17. 1. 17:30
   120 Kč

15. 1. 15:00
   110 Kč

10. 1. 17:30
   110 Kč

30. 11. 20:00
  110 Kč  

AN-animovaný; AK-akční; D-drama; DD-dobrodružný; DK-dokumentární; F-fantasy; H-horor; K-komedie; KR-krimi; R-romantický; 
RO-rodinný; SF-Sci-Fi; T-thriller; V-válečný; Ž-životopisný

11. 1. 20:00
   150 Kč

             K+R 127 min./titulky/příst.12+

              La La Land

 K+R     107 min./české znění/příst.12+

 Všechno nebo nic

12. 1. 20:00
    Kč110

26. 1. 17:30
   120 Kč

 107 min./české znění/příst.12+K+R    
   Všechno nebo nic

TIP

TIP

13. 1. 17:30
   120 Kč

              DD  110 min./titulky/příst.12+

  Assassin´s Creed
5. 1. 17:30
   150 Kč

Dům kultury Ralsko Mimoň - program leden 
Celý program najdete na: www.kulturamimon.cz
Náměstí ČSA 173, 471 24 Mimoň, tel.: 487 863 642 (pokladna); email: kinoralsko@mestomimon.cz
Lístky si lze vyzvednout v Městské knihovně, Svébořická 309, Mimoň, v Městském 
informačním centru, V Lukách 101, Mimoň nebo 30 minut před filmovým představením v DKR.

3D

3D

 AK+T            94 min./dabing/příst.12+

    Velká čínská zeď
13. 1. 20:00

   150 Kč

3D

3D

  K+R            96 min./české znění/příst.

       Pohádky pro Emu
20. 1. 17:30

   120 Kč

         D  92 min./české znění/příst.12+

  Pirko
20. 1. 20:00

   110 Kč

Naděje probouzí povstání...

Pokračování úspěšné české komedie.

Asasíni bojující proti nepřátelům Templářům...

Gardot nabídne Jacq., že mu odpustí dluhy, ale...

Existuje důvod, proč se vzbudili...

 Film podle námětu a scénáře sl. autorky E. Urbaníkové.

MOHLA MÍT, KOHO CHTĚLA

Mohla mít, koho chtěla...

Nepůjde o nic menšího, než o záchranu civilizace..

V Kevinovi se skrývá 23 různých osob. 

xXx, je naživu... 

xXx, je naživu... 

Válečný příběh se silným romantickým příběhem. 

Mrazivý thriller natočil režisér Farren Blackburn.

Musí se vyrovnat se svým žalem...

Musí se vyrovnat se svým žalem...

Od tvůrců Mimoňů a Tajného života mazlíčků.

Milostný vztah od něžného vzrušení rozvíjející se lásky..

Film Všechno nebo nic – český Deník B. Jonesové?

Rychle a chlupatě...

Co když je Ema opravdu Petrova dcera??

Jsem pírko, neumím se bránit větru...

Surfaři ve fraku jsou zpět!

Film Všechno nebo nic – český Deník B. Jonesové?

Závěrečný díl nejúspěšnější filmové série.

Romantická komedie Jaroslava Papouška.

3D

3D

TIP



9Leden 2017

KULTURA KULTURA

              AN+RO 85 min./dabing/příst.

 Divoké vlny 2

6. 1. 20:00
    Kč110

 AK                  105 min./titulky/příst.12+

  xXx: Návrat Xandera Cage

 AN+RO              90 min./dabing/příst.

                  OZZY

    K              100 min./titulky/příst.12+  

          Špinavej kšeft
3. 1. 17:30
   120 Kč

         D+H        91 min./titulky/příst.15+

  V pasti

               D     97 min./titulky/příst.12+

Collatera Beauty: Druhá šance

 K               92 min./české znění/příst.

 Manžel na hodinu

    R+SF       116 min./titulky/příst.12+  

   Pasažéři
 AN+K               110 min./dabing/příst.

Zpívej

D                   97 min./titulky/příst.12+

Collatera Beauty: Druhá šance                                         

SF                      120 min./dabing/příst.

 Rogue One: Star Wars Story 

 K                   99 min./titulky/příst.12+

 Proč právě on?

                 H  116 min./tituky/příst.15+

  Rozpolcený

 Taneční zábava pro 
seniory

K tanci a poslechu hraje kapela 
Vivasong. 

H+SF             90 min./titulky/příst.15+
Resident Evil: Poslední kapitola

 K+R       97 min./české znění/příst.12+

Miluji Tě modře

AK                  105 min./titulky/příst.12+

  xXx: Návrat Xandera Cage

 R+V             100 min./titulky/příst.12+

      Spojenci

        Maškarní pro děti

  Hudba, zábava, soutěže o nejlepší 
masky.

 

 

4. 1. 20:00
   110 Kč

7. 1. 17:30
   120 Kč

31. 1. 17:30   
120 Kč 

29. 1. 15:00
   40 Kč

8. 1. 15:00
   150 Kč

7. 1. 20:00
   140 Kč

24. 1. 20:00
   120 Kč

18. 1. 15:00
   40 Kč

27. 1. 20:00
   140 Kč

28. 1. 17:30
120 Kč

28. 1. 20:00
   120 Kč

22. 1. 15:00
   110 Kč 

25. 1. 17:30
   120 Kč

17. 1. 17:30
   120 Kč

15. 1. 15:00
   110 Kč

10. 1. 17:30
   110 Kč

30. 11. 20:00
  110 Kč  

AN-animovaný; AK-akční; D-drama; DD-dobrodružný; DK-dokumentární; F-fantasy; H-horor; K-komedie; KR-krimi; R-romantický; 
RO-rodinný; SF-Sci-Fi; T-thriller; V-válečný; Ž-životopisný

11. 1. 20:00
   150 Kč

             K+R 127 min./titulky/příst.12+

              La La Land

 K+R     107 min./české znění/příst.12+

 Všechno nebo nic

12. 1. 20:00
    Kč110

26. 1. 17:30
   120 Kč

 107 min./české znění/příst.12+K+R    
   Všechno nebo nic

TIP

TIP

13. 1. 17:30
   120 Kč

              DD  110 min./titulky/příst.12+

  Assassin´s Creed
5. 1. 17:30
   150 Kč

Dům kultury Ralsko Mimoň - program leden 
Celý program najdete na: www.kulturamimon.cz
Náměstí ČSA 173, 471 24 Mimoň, tel.: 487 863 642 (pokladna); email: kinoralsko@mestomimon.cz
Lístky si lze vyzvednout v Městské knihovně, Svébořická 309, Mimoň, v Městském 
informačním centru, V Lukách 101, Mimoň nebo 30 minut před filmovým představením v DKR.

3D

3D

 AK+T            94 min./dabing/příst.12+

    Velká čínská zeď
13. 1. 20:00

   150 Kč

3D

3D

  K+R            96 min./české znění/příst.

       Pohádky pro Emu
20. 1. 17:30

   120 Kč

         D  92 min./české znění/příst.12+

  Pirko
20. 1. 20:00

   110 Kč

Naděje probouzí povstání...

Pokračování úspěšné české komedie.

Asasíni bojující proti nepřátelům Templářům...

Gardot nabídne Jacq., že mu odpustí dluhy, ale...

Existuje důvod, proč se vzbudili...

 Film podle námětu a scénáře sl. autorky E. Urbaníkové.

MOHLA MÍT, KOHO CHTĚLA

Mohla mít, koho chtěla...

Nepůjde o nic menšího, než o záchranu civilizace..

V Kevinovi se skrývá 23 různých osob. 

xXx, je naživu... 

xXx, je naživu... 

Válečný příběh se silným romantickým příběhem. 

Mrazivý thriller natočil režisér Farren Blackburn.

Musí se vyrovnat se svým žalem...

Musí se vyrovnat se svým žalem...

Od tvůrců Mimoňů a Tajného života mazlíčků.

Milostný vztah od něžného vzrušení rozvíjející se lásky..

Film Všechno nebo nic – český Deník B. Jonesové?

Rychle a chlupatě...

Co když je Ema opravdu Petrova dcera??

Jsem pírko, neumím se bránit větru...

Surfaři ve fraku jsou zpět!

Film Všechno nebo nic – český Deník B. Jonesové?

Závěrečný díl nejúspěšnější filmové série.

Romantická komedie Jaroslava Papouška.

3D

3D

TIP

 
 (bez záruky, změny možné) 

Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí  
leden - březen 2017 

 
Den Měsíc Název akce Místo konání Pořadatel 

LEDEN 
7. 1. Prodej členských známek a rybářských povolenek Rybářský dům ČRS MO Mimoň 
8. 1. Taneční pro dospělé DKR Odbor kultury 
10. 1. Dámský večer DDM Vážka DDM Vážka 
14. 1. Hasičský ples DKR SDH Mimoň 
15. 1. Taneční pro dospělé DKR Odbor kultury 
18. 1. Taneční zábava pro seniory DKR Odbor kultury 
21.1.-26.2. 1.-2. Výstava: Ringo ever, Rembrandt never Městské muzeum  Odbor kultury 
22. 1. Taneční pro dospělé DKR Odbor kultury 
26. 1. Beseda: Velký vlastivědný obraz severních Čech Městské muzeum Odbor kultury 
27. - 28. 1. Diskomaraton DDM Vážka DDM Vážka 
29. 1. Maškarní pro děti DKR Odbor kultury 

ÚNOR 
21.1.-26.2. 1.-2. Výstava: Ringo ever, Rembrandt never Městské muzeum  Odbor kultury 
3. 2. Výlet do bazénu  Liberec DDM Vážka 
4. 2. Valentýnské tvořivé dílničky DKR Odbor kultury 
5. 2. Taneční pro dospělé DKR Odbor kultury 
7. 2. Dámský večer DDM Vážka DDM Vážka 
9. 2. Den otevřených dveří Gymnázium Gymnázium 
11. 2. Divadelní představení:  Commedia à la Carte DKR Odbor kultury 
12. 2. Taneční pro dospělé DKR Odbor kultury 
18. 2. Ples města DKR Odbor kultury 
19. 2. Taneční pro dospělé DKR Odbor kultury 
19. - 25. 2. Dětský zimní tábor Rokytnice 

v Jizerských horách 
DDM Vážka 

20. - 24. 2. Příměstský zimní tábor DDM Vážka DDM Vážka 
22. 2. Taneční zábava pro seniory DKR Odbor kultury 
23. 2. Školní koncert v sále ZUŠ V. Snítila Sál ZUŠ ZUŠ V. Snítila 
25. 2. Ples Junák DKR Junák 
26. 2. Taneční pro dospělé DKR Odbor kultury 
 2. Beseda: "Jak se daří vlkům a dalším šelmám, aneb 

návrat do české krajiny" Městské muzeum Odbor kultury 

BŘEZEN 
4. 3. Masopust (Řehečské kvarteto) Náměstí 1. máje Odbor kultury 
5. 3. Taneční pro dospělé DKR Odbor kultury 
10. 3. Taneční pro dospělé - věneček DKR Odbor kultury 
11.3. - 16.4. 3.-4. Velikonoční výstava kraslic Městské muzeum Odbor kultury 
12. 3. Divadlo pro děti DKR Odbor kultury 
14. 3. Dámský večer DDM Vážka DDM Vážka 
17. 3. Divadlo –Divotvorný hrnec DKR Odbor kultury 
22. 3. Taneční zábava pro seniory DKR Odbor kultury 
25. 3. Odemykání řeky Ploučnice Zámecký most Junák 
25. 3. Divadelní představení: Sborovna DKR DS No co co 
30. 3. Školní koncert Sál ZUŠ ZUŠ V. Snítila 
31. 3. Noc s Andersenem DDM Vážka DDM Vážka 
 3. Členská rybářská schůze U Lva ČRS MO Mimoň 



10 Leden 2017

KULTURA

Mons. Václav Malý na návštěvě v Mimoni
30. listopadu zavítal do Mimoně Mons. Václav Malý. Je vel-
kým příznivcem našeho muzea a přijel si tak, jako v minulých 
letech, prohlédnout výstavu betlémů. Tato návštěva byla plá-
nována dlouhodobě, a přesto jsme do poslední chvíle nevěděli, 
zda nedojde ke změně jeho velice nabitého programu a pan 
biskup skutečně bude moci přijet. Naštěstí se naše obavy ne-
vyplnily a ve zmíněný den jsme mohli pana biskupa přivítat 
v našem městě. 

Po krátkém přivítání na městském úřadu se Mons. Václav 
Malý setkal se studenty mimoňského gymnázia, kde proběh-
la přibližně hodinová beseda. Studenti měli připravené dotazy 
týkající se jeho života, práce, ale i názorů na současné dění 
ve světě. Na závěr se pan biskup nechal vyfotografovat s tím, 
že jeho fotografie bude umístěná do betléma, který vytvořili 
studenti gymnázia pod  vedením pana učitele Martina Kuby 
a byl jedním z vystavených exponátů v našem muzeu. Panu 
biskupovi byla na závěr besedy předána kniha Památky Mimo-
ně, již gymnázium vydalo v letošním roce. 
Poté došlo na hlavní účel jeho návštěvy, prohlídku muzea. 
Mons. Malý si se zájmem a velkou pozorností prohlédl celou 
stálou expozici a pozitivně ohodnotil rozšíření sbírek, k němuž 
došlo od jeho poslední návštěvy. 

U samotné výstavy betlémů vyslovil uznání nad množstvím 
vystavených betlémů i rozmanitostí stylů, použitých materiálů 
a nádhernou vánoční atmosférou muzea.  Nejvíce se mu líbily 

práce dětí a vyjádřil přání, aby si díky této činnosti vybudovaly 
silný vztah k těmto krásným křesťanským svátkům.
Pohovořil i se skupinou návštěvníků, kteří zde čekali na se-
tkání s ním. Nakonec nám napsal krásné věnování do pamětní 
knihy, v němž vyjádřil přání, abychom ve své činnosti dále 
pokračovali a tímto způsobem kultivovali prostředí Mimoně.
Věřím, že pro všechny, kteří se ten den s panem biskupem sešli, 

šlo o nezapomenutelné setkání, protože ten i přes své význam-
né postavení zůstal úžasně pokorným, přátelským člověkem.

Ing. Helena Jakešová
Vedoucí odboru kultury



KRAJ1701_tisk_161215.indd   1 15. 12. 16   10.53



KRAJ1701_tisk_161215.indd   2 15. 12. 16   10.53 KRAJ1701_tisk_161215.indd   3 15. 12. 16   10.53


